GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições conferidas pelo Decreto
nº 0158/2018-GEA, considerando a Lei Federal Lei nº 12.513 de 26 de outubro de 2011, com suas
alterações posteriores, pela Portaria nº 817 de 13 de agosto de 2015, torna público o PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE PROFISSIONAIS BOLSISTAS Supervisor de
curso e Apoio as Atividades Acadêmicas e Administrativas para desenvolverem suas atribuições
nas unidades ofertantes dos Cursos Técnicos de Nível Médio, no âmbito da Bolsa-Formação,

através do Programa NOVOS CAMINHOS/SEED, torna pública a seguinte retificação 01:

DEMONSTRATIVO DE VAGAS – EQUIPE TÉCNICA (PÁGINA 11):

Onde se lê:

OFERTANTE MUNICÍPIO CURSO TECNICO
SUPERVISOR

DE CURSO
APOIO

CEPAJOB

MACAPÁ
VENDAS 01 01

HOSPEDAGEM 01 01

OIAPOQUE COMÉRCIO 01 01

TARTARUGALZINHO ADMINISTRAÇÃO 01 01

LARANJAL DO JARÍ HOSPEDAGEM 01 01

CIFPA SANTANA RECURSOS PESQUEIROS 01 01

GRAZIELA

MACAPÁ
AGENTE COMUNIT. DE
SAUDE

01 01

AGENTE COMUNIT. DE
SAUDE

01 01

SALOME

SANTANA

PORTOS

01

01
RECURSOS HUMANOS

MASSOTERAPIA 01 01

IMAGEM PESSOAL 01 01

LARANJAL DO JARÍ IMAGEM PESSOAL 01 01

MACAPA

IMAGEM PESSOAL

01

01
MASSOTERAPIA

MASSOTERAPIA 01 01

TOTAL   14 14

OFERTANTE

MUNICÍPIO

CURSO FIC

SUPERVISOR
DE CURSO

APOIO

CANDIDO

MACAPA

AGENTE INCLUSÃO
DIGITAL CENTRO
ASSISTENTE DE
COSTURA FOTÓGRAFO
EDITOR DE PROJ.
VISUAL GRÁFICO
EDITOR DE VÍDEO

ILUMINADOR CÊNICO
RECEP. SERVIÇOS DE
SAÚDE

01

01

TOTAL   15 15

EDITAL Nº003 / 2021 RETIFICAÇÃO AO EDITAL DE ABERTURA  -
PSS/EQUIPE TÉCNICA NOVOS CAMINHOS TEC/FIC-SEED/AP

CÓDIGOS – FUNÇÃO SUPERVISOR DE CURSO E APOIO – TEC / FIC

MUNICIPIO CODIGO VAGAS CÓDIGO VAGAS

 SUPER-MCP-FIC 1 APOI-MCP-FIC 1

MACAPA SUPER-MCP 6 APOI-MCP 6

SANTANA SUPER-STN 4 APOI-STN 4

LARANJAL SUPER-LJAR 2 APOI-LJAR 2

OIAPOQUE SUPER-OIA 1 APOI-OIA 1

TARTARUGALZINHO SUPER-TART 1 APOI-TART 1
  15  15

Leia-se:

OFERTANTE MUNICÍPIO CURSO TECNICO
SUPERVISOR

DE CURSO
APOIO

CEPAJOB

MACAPÁ
VENDAS 01 01

HOSPEDAGEM 01 01

OIAPOQUE ADMINISTRAÇÃO 01 01

TARTARUGALZINHO COMÉRCIO  01 01

LARANJAL DO JARÍ HOSPEDAGEM 01 01

CIFPA SANTANA RECURSOS PESQUEIROS 01 01

GRAZIELA

MACAPÁ
AGENTE COMUNIT. DE
SAUDE

01 01

AGENTE COMUNIT. DE
SAUDE

01 01

SALOME

SANTANA

PORTOS

01

01
RECURSOS HUMANOS

MASSOTERAPIA 01 01

IMAGEM PESSOAL 01 01

LARANJAL DO JARÍ IMAGEM PESSOAL 01 01

MACAPA

IMAGEM PESSOAL

01

01
MASSOTERAPIA

MASSOTERAPIA 01 01

TOTAL   14 14

OFERTANTE

MUNICÍPIO

CURSO FIC

SUPERVISOR
DE CURSO

APOIO

CANDIDO

MACAPA

AGENTE INCLUSÃO
DIGITAL CENTRO
ASSISTENTE DE
COSTURA FOTÓGRAFO
EDITOR DE PROJ.
VISUAL GRÁFICO
EDITOR DE VÍDEO

ILUMINADOR CÊNICO
RECEP. SERVIÇOS DE
SAÚDE

01

01

TOTAL   15 15

CÓDIGOS – FUNÇÃO SUPERVISOR DE CURSO E APOIO – TEC / FIC

MUNICIPIO CODIGO VAGAS CÓDIGO VAGAS

 SUPER-MCP-FIC 1 APOI-MCP-FIC 1

MACAPA SUPER-MCP 6 APOI-MCP 6

SANTANA SUPER-STN 4 APOI-STN 4

LARANJAL SUPER-LJAR 2 APOI-LJAR 2

OIAPOQUE SUPER-OIA 1 APOI-OIA 1

TARTARUGALZINHO SUPER-TART 1 APOI-TART 1
  15  15

Macapá – AP, 04 de agosto de 2021.

TEREZINHA DE JESUS MONTEIRO FERREIRA
Secretária de Estado da Educação,

Em Exercício - SEED-AP

CÉLIA LÚCIA DE OLIVEIRA COUTINHO

Presidente da Comissão Coordenadora do PSS – Professor e Equipe tecnica

Portaria 045/2021-GAB

	DEMONSTRATIVO DE VAGAS – EQUIPE TÉCNICA (PÁGINA 11):